2025年 10月 30日

 各 位
会 社 名 abc 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 朋

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

簡易株式交付による Metabit 株式会社の子会社化の結果に関するお知らせ

当社は、2025年 10月３日開催の取締役会において、Metabit株式会社（以下「Metabit」といいま

す。）の株式の一部取得及び当社を株式交付親会社とし、Metabitを株式交付子会社とする簡易株式交

付（以下「本株式交付」といいます。）を行うことを決議し、株式交付計画（以下、「本株式交付計

画」といいます。）を作成し承認しておりましたが、本日、本株式交付計画に定める効力発生日とな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式交付の成否及び取得する株式交付子会社の株式数と所有する議決権割合について

本株式交付計画においては、当社が本株式交付によって、譲渡人である WowooPte.Ltd.より取得する

Metabitの普通株式の下限を 416株と定めておりましたが、当社が本株式交付において取得する

Metabitの普通株式が 416株と当該下限以上となりましたため、本株式交付の効力が発生し、現金での

取得 94株と合わせて、Metabitは当社が株式の 51％を保有する子会社となりました。

また、当社は譲渡人である WowooPte.Ltd.に対して、現金及び当社の普通株式 4,700,000株を対価と

して交付しました。

２．株式交付前後における当社の株式交付子会社の保有株式数及び議決権の保有割合

 保有株式数 議決権の保有割合

本株式交付前 ０株 0.0％

本株式交付後 510株 51.00％

３．株式交付の日程

株式交付決議取締役会           2025年 10月３日（金）

株式交付子会社の株式の譲渡の申込期日      2025年 10月 21日（火）

株式交付効力発生日            2025年 10月 30日（木）

４．今後の見通し

 本件が 2026年８月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

   以 上